R E Q U E R I M E N T O  Nº. 042

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/02/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a árvore localizada na Rua Dr. Cardoso de Almeida nas proximidades do nº. 1364, encontra-se ruindo, pois está tomada pelos cupins;

CONSIDERANDO que a referida árvore esta destruindo o calçamento para passeio público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de retirar a árvore que esta tomada pelos cupins e por esta razão está ruindo e quebrando o calçamento para passeio público na Rua Dr. Cardoso de Almeida, nas proximidades do nº. 1364, colocando em risco a vida das pessoas que transitam pelo local, conforme demonstram as fotos e relatório anexos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2004.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

PP